Despacho 1465572/2024/PROGRAD/UNIPAMPA

Processo 23100.004741/2024-12

Bagé, 14 de junho de 2024.

À

Coordenação do Curso de Música - Licenciatura - Integral

Prezado Coordenador Rafael Rodrigues da Silva,

1. Ao cumprimentá-lo  cordialmente, considerando o desligamento do atual bolsista e a
inexistência de suplentes para ocupação da  vaga destinada à  Coordenação do Curso de Música -
Licenciatura - Integral, na Chamada Interna Prograd n.º 1/2024 - Apoio à Gestão Acadêmica -, reabrimos o
processo seletivo, especificamente para a citada vaga, em consância ao previsto no item 6.1., da
Chamada:

(...) 6.1. Não havendo candidatos inscritos e/ou aptos no período
estabelecido nos cronogramas desta Chamada Interna, ou no caso de
necessidade de substituição do bolsista, e não havendo lista de suplentes,
o orientador poderá realizar novo processo de seleção, por meio de
chamada interna, com cronograma próprio, obedecendo o disposto no
item 5., deste documento. (...)

2. O processo de seleção receberá as inscrições via GURI, através do link:
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/visualizarProcessoSeletivo/15318, obedecerá o mesmo
regramento (requisitos e critérios de seleção do bolsista; conforme previsto nos itens 4.3. e 5.) e seguirá o
seguinte cronograma:

Período de inscrições Até 20/6/2024
Período de seleção dos bolsistas  Até 26/6/2024

Divulgação do resultado provisório  26/6/2024
Interposição de recursos (via área do candidato no GURI) Até 27/6/2024

Divulgação do resultado final 28/6/2024
Início das atividades do bolsista 1/7/2024

Cadastro do bolsista pelo orientador Até 10/7/2024
Final das atividades do bolsista 20/12/2024

Data limite para entrega do relatório de atividades do bolsista 31/01/2025

3. Orientamos que este  seja amplamente divulgado aos alunos que atendam ao perfil
desejado.

4. Agradecemos antecipadamente pelo empenho e dedicação na execução desta Chamada
e colocamo-nos à disposição para o esclarecimento de dúvidas adicionais.

Atenciosamente,

Tanane Caetano Maçans
Secretária Executiva

Gabinete da Pró-Reitoria de Graduação

https://sites.unipampa.edu.br/prograd/chamada-interna-prograd-n-o-1-2024-apoio-a-gestao-academica/
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/visualizarProcessoSeletivo/15318

Assinado eletronicamente por TANANE CAETANO MACANS, Secretária Executiva / Gabinete da
PROGRAD, em 14/06/2024, às 16:32, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1465572 e
o código CRC 415AEF88.

Referência: Processo nº 23100.004741/2024-12 | SEI nº 1465572

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0